

**PROTOKÓŁ NR 12/12**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu**  
**które odbyło się 20.01.2012 r. w godz. 10.00-15.10**  
**w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Mirosławcu**

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji, oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (*zał. nr 1 i 2*).

**Porządek posiedzenia w brzmieniu jak poniżej:**

1. Otwarcie 12 posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Zapoznanie się z kalkulacją opłat za wodę i za odprowadzanie ścieków.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Praca w ramach wspólnego posiedzenia Komisji:
  - Omówienie przepisów wprowadzających nowe zasady gospodarki odpadami na podstawie ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
  - wizja lokalna na terenie Zakładu Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych i Przemysłowych.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.1**

**Otwarcie 12 posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu**

O godz. 10.00 Przewodniczący Komisji Piotr Suchojad otworzył 12 posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu witając zaproszonych członków komisji, oraz gości.

**Ad.2**

**Stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji, co stanowi quorum pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Ad.3****Przyjęcie porządku obrad Komisji.**

Przewodniczący komisji Piotr Suchojad zwrócił się z propozycją zmiany w przedłożonym porządku obrad. zaproponował, aby pkt. 6 dotyczący zaopiniowania projektów uchwał przesunąć na pkt 5. Pozostałe punkty porządku obrad otrzymałyby numeracje kolejną.

W związku z brakiem innych propozycji przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

**Głosowanie:**

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek w sprawie zmiany porządku obrad Komisji.

Następnie Przewodniczący Piotr Suchojad poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

**Głosowanie:**

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach.

*Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

**Ad.4****Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

W związku z tym, iż nikt z członków Komisji nie wniósł żadnych zastrzeżeń do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół.

**Głosowanie:**

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

10.03- na posiedzenie przybyła Magdalena Zielonka- stan Komisji 4 osoby.

**Ad.5****Zaopiniowanie projektów uchwał.**

- *w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Angielski bez stresu”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013.*

**Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik** zabierając głos poinformował, iż powyższy projekt uchwały związany jest z realizacją programu „Angielski bez stresu” skierowanego do gimnazjalistów, który ma na celu wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. Powyższy projekt realizowany będzie przez Urząd Gminy i Miasta Mirosławiec. Na realizację powyższego programu Gmina otrzyma dofinansowanie w wysokości 47 798,80 zł.

*W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 123 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Angielski bez stresu”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013*

**Głosowanie:**

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 123 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Angielski bez stresu”,

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013.

*Projekt uchwały nr 123 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Angielski bez stresu”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

- *w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Porozmawiajmy po angielsku” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013.*

**Burmistrz Mirosławca** ponownie zabierając głos poinformował, iż powyższy projekt uchwały skierowany jest do 30 pracowników administracyjnych Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu. Dodał, iż realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia poziomu znajomości języka angielskiego, zwiększenia motywacji do działania i zaufania we własne siły oraz podniesienia samooceny pracowników.

*W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 124 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Porozmawiajmy po angielsku” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013.*

**Głosowanie:**

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 124 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Porozmawiajmy po angielsku” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013.

*Projekt uchwały nr 124 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Porozmawiajmy po angielsku” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

- *w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Dzisiaj rysuję- jutro świat projektuję”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013.*

Piotr Pawlik poinformował, iż realizowany projekt programu skierowany jest do uczniów ZS w Mirosławcu. Projekt ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grupy o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. Powyższy program realizowany będzie przez zespół Szkół w Mirosławcu. Na realizację powyższego zadania Gmina otrzyma dofinansowanie w wysokości 47 798,80 zł.

*W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 125 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Dzisiaj rysuję- jutro świat projektuję”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013.*

**Głosowanie:**

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 125 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Dzisiaj rysuję- jutro świat projektuję”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013.

*Projekt uchwały nr 125 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Dzisiaj rysuję- jutro świat projektuję”, współfinansowanego ze środków Europejskiego*

*Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007-2013 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

- *w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.*

O omówienie powyższego projektu uchwały została poproszona Skarbnik Gminy Halina Glińska.

**Skarbnik Gminy** zabierając głos poinformowała, iż zwiększenia dochodów oraz wydatków budżetu Gminy następują o kwotę 114.409,86 zł, na następujące zadania: modernizację hydroforni we wsi Łowicz Wałecki w kwocie 89.814,00 zł, zakup i montaż fotoradaru do masztu na ul. Wolności wraz z wykonaniem przyłącza energii elektrycznej w kwocie 10.186,00 zł, odśnieżanie publicznych dróg powiatowych do 31.03.2012 r. w ramach podpisanego porozumienia w kwocie 14.409,86 zł. Natomiast przemieszczenia wydatków następują na kwotę 55.364,00 zł na następujące cele: podpisanie umowy zlecenia na sprzątanie w Przychodni zdrowia w Mirosławcu w kwocie 1.764 zł, zakup paliwa do samochodu służbowego w kwocie 12.000 zł, zbiórkę zużytych baterii ze środków ochrony środowiska w kwocie 2.776,00 zł, realizację przez MGOPS programu „Druga szansa” ze środków UE w kwocie 28.300,00 zł, zwiększenie wynagrodzenia za usługi radcowskie świadczone na rzecz UGiM w kwocie 3.624,00 zł, wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mirosławiec uczęszczających na zajęcia w świetlicach środowiskowych podczas ferii zimowych w kwocie 5.400,00 zł.

*W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 121 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.*

**Głosowanie:**

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 121 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.

*Projekt uchwały nr 121 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

- *zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.*

Głos ponownie zabrała Skarbnik Gminy Halina Glińska, która poinformowała, iż powyższy projekt uchwały jest konsekwencją projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.

*W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 126 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.*

#### **Głosowanie:**

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Komisja Gospodarki i Budżetu w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 126 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.

*Projekt uchwały nr 126 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.6**

**Zapoznanie się z kalkulacją opłat za wodę i za odprowadzanie ścieków.**

Na posiedzenie został zaproszony Roman Stefaniak Dyrektor Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji w Mirosławcu, który omówił powyższy punkt porządku obrad.

**Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

**Roman Stefaniak** na początku swojej wypowiedzi poinformował, iż stawka opłat za ścieki wzrosła o 16% w stosunku do roku poprzedniego. Następnie podał stawki netto obowiązujące w gminach ościennych Powiatu Wałeckiego. Przedstawiają się one następująco: Gmina

Tuczno: 2,99 zł woda i 5,16 ścieki, Miasto Wałcz: 3,92 zł woda i 5,65 zł ścieki. Łączna opłata w okresie rozliczeniowym za zużycie 15 m<sup>3</sup> wody wynosi 155,03 zł brutto. Gmina Kalisz Pomorski: 3,19 zł woda i 6,38 zł ścieki. Suma zużytej wody za 15 m<sup>3</sup> w okresie rozliczeniowym wynosi 155,03 zł brutto. Gmina Człopa: 2,88 zł +opłata abonamentowa 1,80 zł woda dla gospodarstw domowych i 5,23 zł ścieki+ opłata abonamentowa 1,70 zł. Propozycja stawek w Mirosławcu: 2,99 zł i ścieki 5,12 zł. Koszt zużycia 15 m<sup>3</sup> wody wynosić będzie 131,38 zł brutto. W dalszych słowach Dyrektor ZECWiK poinformował, iż przedstawione liczby opierają się tylko i wyłącznie na statystyce. Wzrost roczny za zużycie 15m<sup>3</sup> wody wzrósł o 13,95 zł w stosunku rocznym.

**Radny Janusz Beer** zabierając głos poinformował, iż wzrost stawki za wodę w stosunku do roku poprzedniego nastąpił o 5 %. Poinformował, iż w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków przyjętego uchwałą Rady Miejskiej Nr II/8/2002 z dnia 29 listopada 2002 r. jest zapis, który informuje, iż woda do spożycia przez ludzi powinna odpowiadać jakościowo wymaganiom określonym przez Ministra Zdrowia. Następnie zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZECWiK-u jakie kroki zamierza podjąć w celu poprawy jakości wody, która po każdej awarii nie nadaje się do użycia. Dodał, iż mieszkańcy spodziewają się, że nastąpi podwyżka cen wody, ale też chcieliby aby nastąpiła poprawa jakości wody. Dodał, iż regulamin dostarczania wody jest nieaktualny i należy go zmienić.

**Roman Stefaniak** odpowiadając na powyższe poinformował, iż pracownicy obsługi technicznej wodociągów w momencie awarii starają się jak najszybciej usunąć zaistniałą awarię. W pewnych rejonach miasta nie ma jednak możliwości szybkiego spuszczenia zabrudzonej wody.

**Burmistrz Mirosławca** zabierając głos poinformował, iż jeśli pojawia się możliwość szybkiego spuszczenia wody po awarii, to należy to. Pracownicy wodociągów wiedza najlepiej gdzie znajduje się miejsca, w których można najszybciej można tego dokonać.

**Roman Stefaniak** ponownie zabierając głos zapewnił obecnych na posiedzeniu komisji, iż po każdej awarii zwracana będzie uwaga aby jak najszybciej zareagować na spuszczenie zabrudzonej wody.

**Skarbnik Gminy Halina Glińska** zabierając głos zwróciła się z prośbą do Dyrektora ZECWiK o przygotowanie pisemnego zestawienia stawek za wodę i ścieki w 2011 r. i planowanych na 2012 r. w gminach ościennych. Zwróciła się również z zapytaniem, czy negocjowana jest umowa związana z dostarczaniem wody w Mirosławcu Górnym, czy jest możliwość aby zakupić agregat prądotwórczy dzięki któremu będzie można podtrzymać



rozruch wody w momencie ewentualnej awarii. Poinformowała również, iż nie zostało uzasadnione czy obecna stawka za wodę i ścieki pozwoli spółce uzyskać zyski, straty, czy też uzyskać wynik „0”. Jeśli spółka będzie miała wynik zerowy, to żaden bank nie udzieli jej kredytu na planowane inwestycje. Dodała, iż co roku następują podwyżki wody, których mieszkańcy nie lubią. W momencie strat finansowych przez spółkę ZECWiK Gmina będzie musiała pokryć te stratę.

**Radny Janusz Beer** zabierając głos poinformował, iż koszt związane z podłączeniem oczyszczalni w Mirosławcu z Mirosławcem Górnym ponosić będą mieszkańcy. Następnie raz jeszcze zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ZECWiK o kroki, które planuje podjąć aby sytuacje związane z brudną wodą się nie powtarzały zbyt często. Dodał, iż społeczeństwo musi zauważyć kroki poczyniane w kierunku polepszenia jakości wody. Wiadomo że sytuacja się nie poprawi od razu, lecz można to robić stopniowo. Nie uniknie się również wypadków losowych, które niekiedy mają miejsce.

**Roman Stefaniak** odpowiadając na powyższe poinformował, iż niejednokrotnie prowadzone były rozmowy z konserwatorem zajmującym się obsługą techniczną bloków przy ul. Spokojnej, Wolności i Parkowej w celu spuszczenia wody po awarii.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Zenon Gębarowski** zwrócił się z zapytaniem do Romana Stefaniak w jaki sposób rozwiązywane są sprawy związane z awariami i brakiem wody w gminach ościennych? Zaproponował również, aby w ostatnim rachunku rozliczeniowym danego roku kalendarzowego odpisywać od rachunków 0,10% zużycia wody w ramach rekompensaty dla mieszkańców związanych z awariami.

**Piotr Pawlik** zabierając głos poinformował, iż jego zdaniem spółka w pierwszym roku funkcjonowania rozbudowanej oczyszczalni ścieków nie powinna zajmować się rachunkami, czy rekompensatami.

**Wiceprzewodniczący Rady** ponownie zabierają głos zwrócił uwagę na fakt, iż niekiedy w przypadku wspólnot mieszkaniowych bywa tak, że na koniec roku mieszkańcy dopłacać muszą jeszcze do rachunków za wodę z tytułu nadwyżki zużycia wody na głównym liczniku.

**Dyrektor ZECWiK** zabierając głos poinformował, iż co gospodarstwo domowe zużywa średnio 15 m<sup>3</sup> wody. W ciągu roku kalendarzowego jest 6 okresów rozliczeniowych co 2 miesiące. Dodał, iż jego zdaniem spółce uda się osiągnąć wynik dodatni.

**Halina Glińska Skarbnik Gminy** zwracając się do Dyrektora ZECWiK poprosiła o działania mające na celu polepszenie jakości wody.

**Radny Henryk Nowak** zabierając głos zwrócił się z zapytaniem kiedy nastąpi przekazanie wodociągów w Mirosławcu Górnym na rzecz Gminy?

**Burmistrz Mirosławca** odpowiadając na powyższe poinformował, iż przejęcie wodociągów w Mirosławcu Górnym ma nastąpić z dniem 01.03.2012 r. na zasadzie umowy użyczenia. Prowadzone były już w tej sprawie rozmowy z Wicedyrektorem Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. Zostanie również dostarczona do WAM-u lista zadań, które Gmina chce aby było zrobione w zamian za zmodernizowanie sieci wodociągowej. Poinformował, iż ceny za sprzedaż i wynajem mieszkań w Mirosławcu Górnym spadły o 50%. Dodał, iż Gmina ma pełną świadomość, iż jeżeli przejmie sieć wodociągową w Mirosławcu Górnym, to wymagać ona będzie pełnej modernizacji.

*Następnie wśród zebranych na posiedzeniu komisji nastąpiła dyskusja związana z aktualną sytuacją stanu wody i sieci wodociągowej w Mirosławcu Górnym.*

**Radny Janusz Beer** zabierając głos zaproponował, aby Komisja wstrzymała się z zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mirosławiec dla Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mirosławcu do czasu posiedzenia Rady Miejskiej w Mirosławcu w dniu 30 stycznia 2012 r. Dodał, iż opinie pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej mogą być różne, mogą nasunąć się jeszcze dodatkowe pytania.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej** zwracając się do Dyrektora ZECWiK zaproponował, aby przemyślał on jeszcze propozycję zmniejszenia rachunków na koniec roku o 0,10% w związku awariami, które miałyby miejsce, oraz o przedstawienie o jak niższe byłyby wpływy spółki w związku z takimi odpisami do rachunków.

*Następnie w związku z brakiem dalszych pytań związanych z omawianym projektem uchwały Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 122 w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mirosławiec dla Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mirosławcu.*

#### **Głosowanie:**

Za-0

Przeciw-1

Wstrzymało się-3

Komisja Gospodarki i Budżetu w wyniku głosowania jawnego brakiem głosów „za”, 1 głosem „przeciw” oraz 3 głosami „wstrzymującymi się” wstrzymała się od zaopiniowania projektu uchwały nr 122 w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mirosławiec dla Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mirosławcu.

*Projekt uchwały nr 122 w sprawie taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mirosławiec dla Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mirosławcu stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.7**

##### **Wolne wnioski i zapytania.**

**Radna Magdalena Zielonka** zabierając głos zwróciła uwagę na złe funkcjonowanie sygnalizacji świetlnej zamontowanej nad przejściem dla pieszych, ponieważ zarówno światła dla kierowców jak i dla pieszych nie są ze sobą synchronizowane. Zasugerowała, aby zmienić również zasadę zmiany kolorów sygnalizacji świetlnej, aby na stałe palił się kolor czerwony, a nie jak to jest to tej pory kolor zielony.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Zenon Gębarowski** zabierając głos zasugerował, aby sygnalizacja świetlna funkcjonowała na takich samych zasadach jak sygnalizacja na przejściach dla pieszych w Kaliszu Pomorskim.

**Radny Henryk Nowak** poinformował, iż zamontowane w Mirosławcu Górnym lampy solarne nie świecą się.

**Burmistrz Mirosławca** odpowiadając na powyższe poinformował, iż sprawa usterek lamp solarnych została już zgłoszona producentowi lamp.

Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu ogłosił przerwę w posiedzeniu Komisji.

**Przerwa:**

**11.32-12.00**

Po przerwie Komisja Gospodarki i Budżetu przystąpiła do prac w ramach wspólnego posiedzenia komisji w przedstawicielami władz ościennym gmin.

#### **Ad.8**

**Praca w ramach wspólnego posiedzenia Komisji.**

- *omówienie przepisów wprowadzających nowe zasady gospodarki odpadami na podstawie ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.*

Na początku części wspólnej posiedzenia Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik zabierając głos powitał wszystkich przybyłych na posiedzenia. Następnie przedstawił program spotkania.

***Program spotkania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.***

Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Mirosławca Dariusz Bartosik, który w formie prezentacji multimedialnej zaprezentował wszystkim zebranym nowe ramy prawne systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

***Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.***

W dalszej części właściciel firmy Eko-Fiuk Arkadiusz Fiuk w formie prezentacji multimedialnej przedstawił wszystkim zebranym funkcjonowanie Zakładu Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych i Przemysłowych.

***Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.***

*Następnie po zakończeniu prezentacji głos zabrał Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, który zachęcił wszystkich do wzięcia udziału w dyskusji.*

Jako pierwszy głos zabrał Maciej Zaręba Zastępca Burmistrza Wałcza, który zwrócił się z zapytaniem jak będzie wyglądać sprawa związana ze ściąganiem należności podatku za śmieci, ponieważ można się spodziewać, że pewien % mieszkańców nie będzie uiszczać stosownej opłaty.

**Arkadiusz Fiuk** odpowiadając na powyższe poinformował, iż Rada Miejska w drodze uchwały podejmie decyzje o wysokości stawek podatku za odpady. zaproponował, aby Rada Miejska podejmując stosowne uchwały zastosowała pewna nadwyżkę kwotową, dzięki której uda się pokryć niedopłaty z tytułu podatku za śmieci.

**Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Wałczu Tomasz Pachciarz** zabierając głos poinformował, iż Starostwo Powiatowe w Wałczu nie zostało ujęte w planie gospodarki odpadami. Wszystkie podejmowane działania w kierunku planu gospodarki podejmowane będą na poziomie Gmin

oraz Województw. Plany wojewódzkie wskazywać będą w swoich zapisach kierunki działania. Gmina będzie miała możliwość wyboru jeśli chodzi o zawarcie związku międzygminnego.

**Burmistrz Mirosławca** zabierając głos zwrócił się z zapytaniem czy Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu w dalszym ciągu będzie się rozwijać i czy jest szansa na ewentualną współpracę?

**Wójt Gminy Wałcz Piotr Świdorski** zabierając głos poinformował, iż może zdarzyć się taka sytuacja, kiedy pojawi się na rynku konkurencyjna firma zajmująca się wywozem i unieszkodliwianiem odpadów, która poprzez propozycję niższy stawek wygra ogłoszony przetarg. Poinformował, iż firmę która zajmować się będzie odbiorem odpadów nie będzie obchodziło to czy dany mieszkaniec płaci za wywóz czy też nie. Dodał, iż przedstawiciele Gmin Powiatu Wałeckiego mogą zastanowić się nad utworzeniem stowarzyszenia gmin z terenu powiatu wałeckiego w celu odpowiedniego przygotowania się do przetargu.

**Arkadiusz Fiuk** odpowiadając na powyższe poinformował, iż zapisy nowej ustawy gospodarkami odpadami wskazują, iż zarządca składowiska odpadów musi przyjąć odpady komunalne na składowisko niezależnie od tego jaka firma zostanie wyłoniona w drodze przetargu. Zaproponował również, aby składowisko odpadów w Mirosławcu wskazać jako regionalną instalację zagospodarowania odpadów.

**Tomasz Pachciarz** zabierając głos poinformował, iż w latach 2006-2007 Starosta Wałecki podejmował starania, aby Zakład Odbierania i Unieszkodliwiania Odpadów powstał na terenie Powiatu Wałeckiego.

**Arkadiusz Fiuk** ponownie zabierając głos poinformował, iż zajdzie potrzeba rzetelnego przedstawienia kalkulacji kosztów zagospodarowania odpadów. W takim wypadku jest możliwość negocjacji cenowej.

**Zastępca Wójta Gminy Wałcz Janusz Bartczak** zabierając głos poinformował, iż z trwającej dyskusji wynika, iż na cenę odpadów składać się będą koszty odbierania i zagospodarowania odpadów. Wpisanie do rejestru składowisk składowiska w Mirosławcu eliminuje zasadę konkurencyjności jeśli chodzi o zamówienia publiczne.

**Arkadiusz Fiuk** odpowiadając na powyższe poinformował, iż firma Eko-Fiuk może konkurować ceną jeśli chodzi o podmiot, który zajmować się będzie odbiorem odpadów.

**Andrzej Kaczorkiewicz pracownik Urzędu Gminy Wierzchowo** zabierając głos zwrócił się z zapytaniem czy wskazanie składowiska w Mirosławcu w Wojewódzkim Planie Zagospodarowania zgodne jest ze specyfikacją przetargową?

**Bogdan Giergielewicz** właściciel Spółki Wodno-Ściekowej Gwda w Pile zabierając głos poinformował, iż zajdzie również potrzeba funkcjonowania instalacji zastępczej zagospodarowania odpadów. Z uwagi na fakt, iż jego firma posiada taką instalację zaproponował, aby to właśnie jego firma pełniła obowiązki instalacji zastępczej.

**Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik** zaproponował, aby w dyskusji wypowiedzieli się również przedstawiciele Gminy Tuczo i Człopa.

**Burmistrz Człopy Zdzisław Kmieć** zabierając głos poinformował, iż w związku z nowymi zapisami ustawy nasuwa się bardzo wiele pytań i wątpliwości. Powodem do radości jest jednak fakt, iż dzięki nowym zapisom ustawy zostaną zlikwidowane tzw. „dzikie wysypiska”.

**Wójt Gminy Wałcz Piotr Świdorski** ponownie zabierając głos poinformował, iż funkcjonowanie instalacji zastępczej składowiska odpadów w Pile nie jest złym pomysłem. Dodał, iż warto pomyśleć o współpracy z firmą Gwda. W swojej wypowiedzi wyraził zdanie, iż Starostwo Powiatowe w Wałczu mogłoby w pewien sposób sprawować kontrolę nad prowadzonymi działaniami. Dodał, iż należy się dobrze przygotować do tematu związanego z poborem podatku za śmieci.

**Burmistrz Tuczo Krzysztof Hara** zabierając głos poinformował, iż jego zdaniem należy założyć stowarzyszenie Gmin w Powiecie Wałeckim i jak najszybciej rozpocząć niezbędne prace.

**Jan Uran Radny Gminy Wałcz** zabierając głos poinformował, iż ponoszone są bardzo duże koszty zbierania i unieszkodliwiania odpadów zbieranych w lasach.

**Arkadiusz Fiuk** zabierając głos poinformował, iż problem konkurencyjności jeśli chodzi o cenę odbioru i unieszkodliwiania odpadów zostanie rozwiązany na etapie przetargu.

**Piotr Pawlik** zabierając głos poinformował, iż nie zawsze niższa oferta cenowa złożona w drodze przetargu jest ofertą lepszą, którą należy wybrać.

**Arkadiusz Fiuk** ponownie zabierając głos poinformował, iż właściciele regionalnych instalacji zagospodarowania odpadów będą ze sobą konkurować. Jeśli instalacje zastępcze będą funkcjonować, to zajdzie potrzeba aby również i takie instalacje wskazać w uchwałach Rady.

**Przewodniczący Rady powiatu Bogdan Białas** zabierając głos przychylił się do pozytywnych zapisów nowelizowanej ustawy dotyczących likwidacji tzw. „dzikich wysypisk”. Dodał, iż nie zawsze konkurencyjność jest dobra. Firma, która składa niższą ofertę cenową, nie zawsze jest w stanie zrobić coś odpowiednio dobrym materiałem. Dodał, iż potrzeba czasu, aby w odpowiedni sposób podejść do zapisów nowelizowanej ustawy.

**Piotr Świdorski** ponownie zabierając głos poinformował, ab w ramach współpracy z innymi firmami nie zostały zamknięte granice województwa zachodniopomorskiego. Dodał również, iż w pierwszym roku funkcjonowania podatku od śmieci mieszkańcy wyrzucać będą bardzo duże ilości odpadów. Zwrócił się również z zapytaniem jakiemu recyklingowi podlegają odpady komunalne?

**Arkadiusz Fiuk** odpowiadając na powyższe poinformował, iż recyklingowi nie podlegają odpady opakowaniowe. Odpady te przekazywane są firmą, które zajmują się takim recyklingiem. Następnie firmy przekazują firmie oddającej odpady kartę przekazania odpadów, oraz dokumenty potwierdzające recykling.

**Zastępca Burmistrza Walcza Maciej Zaręba** zabierając głos poinformował, iż cieszy go fakt funkcjonowania składowiska odpadów w Mirosławcu. Dodał, iż każda z gmin posiada inną charakterystykę, a najważniejszym zadaniem będzie stworzenie wspólnej specyfikacji.

**Tadeusz Łożecki członek Zarządu Powiatu w Walczu** zabierając głos poinformował, iż stworzenie wspólnej specyfikacji wymagać będzie od poszczególnych rad gmin bardzo dużo pracy. W dalszych słowach zadeklarował wszelką pomoc ze strony starostwa Powiatowego jeśli chodzi o przygotowanie niezbędnych dokumentów.

**Wójt Gminy Wierzchowo Jan Szewczyk** zabierając głos podziękował za zaproszenie na spotkanie. Poinformował, iż na chwilę obecna nie będzie składał deklaracji w imieniu Gminy Wierzchowo czy pozostać w stowarzyszeniu Gmin RB21, czy też może z niego wystąpić. Następnie zwrócił się z zapytaniem, kto zajmować się będzie wyposażaniem mieszkańców w pojemniki na odpady?

**Tomasz Kołtun Zastępca Burmistrza Kalisza Pomorskiego** zabierając głos poinformował, iż dzięki zorganizowanemu spotkaniu udało się przedyskutować bardzo wiele ważnych i ciekawych informacji. W dalszych słowach poinformował, iż Gmina Kalisz Pomorski zadowolona jest ze współpracy z firmą Eko-Fiuk.

**Zdzisław Ryder Radny Rady Miasta Wałcz** zabierając głos poinformował, iż przede wszystkim należy zwrócić uwagę na edukację społeczeństwa jeśli chodzi o ochronę środowiska, ponieważ jest ona bardzo niska. Poinformował, iż podczas akcji zbierania odpadów z brzegu Jeziora Raduń w Wałczu w ciągu godziny została zebrana 1 tona odpadów.

**Arkadiusz Fiuk** zabierając głos poinformował, iż na samorządowcach spoczywać będzie obowiązek uchwalenia planu gospodarki odpadami. Jeśli zostaną stworzone dobre warunki do segregacji śmieci, to będzie to tylko i wyłącznie na korzyść. Dodał, iż około 10% mieszkańców gmin będą segregować odpady. Dla takich osób przewidziane będą zniżki z

opłatach. Problem odpadów komunalnych w lasach, to nie tylko problem Nadleśnictw, lecz również firm zajmujących się wywozem odpadów.

*Następnie zaprosił wszystkich zebranych do obejrzenia Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Mirosławcu.*

*O godz. 14.19 zaproszeni goście udali się na teren Zakładu.*

*Następnie po obejrzeniu Zakładu i funkcjonujących mechanizmów segregacji odpadów o godz. 15.10 nastąpiło zamknięcie części wspólnej posiedzenia.*

**Protokołowała:**

  
**Lidia Cybulska**

**Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu:**



**Piotr Suchojad**